

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 8. Marca 1829.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 7,363.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu pod dniem 26. Stycznia r. b. Nro. 4,526. zapadłego, Postanowienie Rady Administracyjnégó z dnia 14. Stycznia r. b. Nro. 9,065. którym Rozporządzenie Kommissyi Rządowéy Skarbu z dnia 10. Marca 1825 r. Nro. 14,058. przez Kommissyą Woiewódzką dd. 31. Marca t. r. Nro. 11,907. za intymowane, zniżające w ogólnosci opłatę Celną od przędzy bawełnianéy przywrócone zostało, do wykonania w całej iego osnowie Kommissya Woiewódzka Komorom Celnym przesłała, z tem poleceniém iżby od momentu odebrania onego, przędzę bawełnianą z zagranicy sprowadzaną bez względu czyli na rzecz fabryk lub też do handlu przeznaczoną będzie za opłatą celną powyżéy zacytowanym Urządzeniem z dnia 31. Marca 1825 r. Nro. 11,907. zniżoną expedyowały oraz, aby dzień i godzinę odebrania niniejszego w registrach swych pod ostatnią expedycyą zapisały. i o chwili dojscia onego rapporta pierwszą pocztą Kommissyi Woiewódzkiéy złożyły.

O czym się również i interessowaną Publiczność zawiadomia z tym dodatkiem, iż gdy według postanowienia tyle razy rzeczonego od wszelkiéy przędzy bawełnianéy z zagranicy sprowadzanéy opłata zniżona w ogólnosci pobieraną byđź ma, wydane zatem szczegółowe licencye na sprowadzanie dla fabrykantów za rzeczoną opłatą przędzy bawełnianéy, na teraz już są zbyteczne.

Radom dnia 11. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Kopia z kopii
Pod K. R. P. i S.

dnia 21. Stycznia 1829 r.
Dyrekeya Dochodów Niestających.

Kopia Nro. 4,526.

w Imieniu Najjaśniejszego
M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.
Rada Administracyina Królestwa

Zważywszy, iż znajdujące się w kraiu zakłady przędzalniane bawełny nie będąc dostatecznemi na opatrzenie potrzeby co raz wzrastaiący rękodzielni tkanek bawełnianych których postęp i tanność wyrobów zawisły szczególniéy od ułatwienia wchodu przędzy zagranicznéy jako materiału koniecznie potrzebnego, do póki takowy w odpowiadaiący ilości i gatunku z krajowych przędzalni dostarczany nie będzie, na przełożenie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi i po wysłuchaniu zdania Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu Rada postanowiła co następuje:

Artykuł 1.

Modyfikacya oznaczona Postanowieniem ś. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Kwietnia 1825 r. co do wprowadzenia przędzy z zagranicy z obcych Państw za szczególniemi w tym celu wyiednywać się mającemi licencyami uchyla się i od daty ogłoszenia niniejszego przestaje bydź obowiązującą.

Artykuł 2.

W miejsce rzezonego Postanowienia ma wnijsć w wykonanie w całej swéy osnowie Rozporządzenie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 10. Marca 1825 r. oznaczaiące ilość cła, za opłatą którego wprowadzanie przędzy bawełnianéy z zagranicy każdemu w handlu iest dozwolone.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyjom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Przychodów i Skarbu w czem do który należy polecamy. — Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 14. Stycznia 1829 roku.

Minister Stanu Prezydujący
(podpisano) W. Sobolewski.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policyi (podpisano) Mostowski.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
(podpisano) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Łapiński.

Do Kommissyi Rządowéy przychodów i Skarbu Nro. 9,065.

Zgodność z kopią Urzędową poświadcza, Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział i Sekoya Skarbu Nro. 7.372.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 29. Stycznia r. b. Nro. 4.631. wydanego, podaie do publiczney wiadomości, iż Administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczych w Królestwie Polskiem, a mianowicie W. Newachowitz Członek Ekonomiczny teyże Administracyi w dopełnieniu Art: 7. układu o dalsze administrowanie dochodów tabaczych, w dniu 10. Listopada 1827 r. zawartego, na następujący rok zakupi liści tabaczych.

a)	Do fabryki tabacznój w Powązkach Cetnarów	7,500.
b)	detto w Krośniewicach	„ 6,000.
c)	detto w Działoszynie	„ 4,500.
d)	detto w Lublinie	„ 4,000.

w Ogóle Cet: 22,000.

wyrażniój Cetnarów dwadzieścia dwa tysiące.

Za dostawione do powyżej wymienionych Fabryk tabaczych liście tytuniowe z plantacyi kraiovej tenże W. Newachowitz płacić będzie za ieden centnar wagi kraiovej od Złp. 25. do Złp. 60. gr. 15. a to stosownie do następującego podziału.

1. Liście koloru całkiem żółtego dolne wysuszone z korzeniami cienkimi za centnar po Złp. 60. gr. 15.
2. Liście takiegoż koloru dobrze wysuszone z korzeniami grubemi za centnar po Złp. 46. gr. 15.
3. Liście żółte pomieszane nieco z brzoatnemi lecz z korzeniami cienkimi za centnar po Złp. 41. gr. 15.
4. Liście żółte pomieszane nieco z brzoatnemi liściami i korzeniami grubemi za centnar Złp. 37.
5. Liście brzoatne pomieszane z żółtymi liściami lub same brzoatne lecz piękne i tłuste, lub też brzoatne wpadające w kolor czerwony za centnar Złp. 27. gr. 15.
6. Liście brzoatne zwyczajne za centnar Złp. 25.

Potraw czyli pośledni gatunek liścia tabacznego tak zwany Geitz połową ceny iak tytoń płacony będzie.

Liście tytuniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche, zdrowe, od Geitzu i innych obcych części oczyszczone.

(2°)

Geitz również powinien być suchy i zdrowy bez łodygów obcych części i nasion, tudzież czysto wychędożony.

Układy z Plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierać będą Inspektorowie Ekonomiczni respective fabryk poczynając od dnia 17. Marca r. b. do których Plantatorowie zgłaszać się mają.

Obwieszczenie niniejsze Urzędy Muncypalne i Wóyci Gmin trzykrotnie do wiadomości zwykłym sposobem podać obowiązane.

Radom dnia 11. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLL

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbowy Nro. 2,831. 43,173.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Z mocy Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 26. Listopada r. z. do Nru. 61,803. i 70,100. wydanego, wiadomia Publiczność, iż Dobra Zagorzany w Województwie Krakowskiem, Obwodzie i Powiecie Stopnickim pomiędzy Miastami Stopnicą a Pacanowem, w odległości o milę od spławny rzeki Wisły położone, pierwsiastkowo od Rządu Cesarstwa Austryackiego przez W. Wincentego Jurkowskiego nabyte, a przez tegoż W. Józefowi Goczałkowskiemu odstąpione, na teraz zaś w Administracyi Skarbowej będące, stosownie do osnowy Art. 4. postanowienia J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818 r. z powodu niewypłatności resztującego szacunku z procentem, w dalszym popieraniu ich sprzedaży, pierwotnie reskryptem głównym Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27. Kwietnia 1827 r. do Nru. 23,647. zadecydowaney, na dziedzictwo ze szkodą i na risico dotychczasowego Posiadacza, z zmniejszeniem o $\frac{1}{3}$. część szacunku, tu w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej w dniach 6. 7. i 8. Kwietnia r. b. na sprzedaż przez publiczną licytacją wystawione zostaną.

Do licytacji téy stanowią się następujące główne warunki:

1. Na pretium fisci czyli cenę do pierwszego przy licytacji wywołania bierze się summa 43,854. Złp. 1. gr. to jest: szacunek o $\frac{1}{3}$. część zmniejszony, od summy 65,779. Złp. 17. gr. kontrakteur kupna i sprzedaży z Rządem Cesarsko-Austryackim dnia 1. Lipca 1808 r. zawartym, a w dniu 21. tegoż miesiąca i roku zatwierdzonym, oznaczony. Naywięcey ofiarujący zaraz po zamknięciu protokołu licytacyjnego obowiązany będzie złożyć w Kasie

Główny Woiewódzkiý tuteyszý dowodami Kommissyi Centralnéy Liwidacyi-
néy, w postanowieniach Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca
1825 r. i 17. Lipca 1827 r. wymienionemi.

a) Resztującego szacunku dóbr w kapitale	Złp. 18,960. gr. 4.
b) W prowizyi od tegoż — — —	Złp. 8,015. gr. 26

Czyli razem Złp. 26,976. —

Resztę zaś summy, do iakiéy przez licytacýą podniesioną będzie, w dniach
14. w grubéy kassowéy monecie do Kassy Głównej na rzecz dotychczasowe-
go Posiadacza złożyć, z którój podatki po dzień licytacyi i oddania nowemu
Nabywcy dóbr zaliczowanych w posiadanie, zalegać mogące, i inne należytości
Posiadacza dotychczasowego ciążące i ciążyc powinny, zaspokoionemi będą.

2. Oprócz tego kaźden przystępujący do licytacyi przed iéy rozpoczę-
ciem obowiązany będzie złożyć w gotowiznie na bezpieczeństwo dotrzymania
poniższego warunku licytacyi na vadium iedną 10. część summy powyżéy pro-
pretio ustanowionéy, to iast: Złp. 4,335. gr. 9. które Plus Licytant po za-
twierdzeniu protokółu licytacyi i spisaniu kontraktu kupna i sprzedaży,
w części summy szacunkowéy dla dotychczasowego Posiadacza przypaść mają-
cý, potrącone mieć sobie będzie.

3. Utrzymującemu się przy licytacyi przez plus offerencýą przyznaném
będzie dziedzictwo, kontrakt iednakże kupna i sprzedaży dopiero po zatwier-
dzeniu przez Wysoką Kommissýą Rządowá Przychodów i Skarbú protokółu li-
cytacyi, spisany z nim będzie, a po spisaniu takowego, nastąpi oddanie dóbr
na własność. — Mino przecieź tego:

4. Data podpisu i zamknięcia protokółu licytacyinego plus offerenta
w zupełności, Rząd zaś zawarcie dopiero kontraktu w całkowitéy formie po-
dług prawa obowiązować będzie. Z kąd wyptywa, iż niedotrzymujący licytacyi,
nietylko utraci całkowite vadium, ale nadto nowa licytacya na szkodę i risico
iego ogłoszoną zostanie, i wszelki niedobór względnie pierwszéy oferty, czyli
raczéy wylicytowanéy przez niego summy, na całym iego majątku administra-
cyinie poszukiwanym będzie.

5. Dobra te w stosunku dopełnionych przez przyszłego Nabywcę wa-
runków tak protokółu licytacyi iako i kontraktu, oddane będą w posiadanie
przyszłemu Dziedzicowi w tych samych granicach, z temiż samemi użytkami
i ciężarami, iak ie dziś W. Goczałkowski posiada.

6. Koszta wszelkie sprzedaży dóbr tych dotyczące, iako to: ogłoszenie
licytacyi, zawarcie kontraktu i nakoniec intromissya do przyszłego Dziedzica

należec będą; to więc co przez Skarb w téj mierze wyłożoném zostanie, zwrócić obowiązany będzie.

Wreszcie każdemu chęć licytowania mającemu, zapewnia się wolność powzięcia z akt Kommissyi Woiewódzkiej wiadomości o stanie tych dóbr, ich użytkach i ciężarach, które w niniejszém Obwieszczeniu dla skrócenia niezamieszczą się.

Kielce dnia 5. Lutego 1829 roku.

Rad: Sta: Nad: Prezes, Wielogłowski.

S. Witkowski Za S. J.

Wydział i Sekcja Administracyjne Nro. 6,290.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesionym, iż Sąd Pokoju Powiatu Kozienieckiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości w Mieście Kozienicach to jest:

1. Domu murowanego z placem: Xiędza Franciszka Zagodzkońskiego przy Ulicy Rynek pod liczbą 11. na dzień 1. Maia 1829 r.
2. Domu murowanego Julianny z Vidazich Kozłowskiéj na Wóytostwie pod liczbą 47. na dzień 1. Maia 1829 r.
3. Trzeciéj części Sklepu murowanego Izraela Ickowicza Wainberg przy Ulicy Rynek pod liczbą 71. na dzień 2. Maia 1829 r.
4. Domu murowanego Kiszla Abramowicza Rosencweig przy Ulicy Rynek pod liczbą 76 na dzień 2. Maia 1829 r.
5. Domu z placem Moszka Peysakowicza Goldberg przy Ulicy Lubelskiéj pod liczbą 124. na dzień 4. Maia 1829 r.
6. Domu z placem Moszka Herszkowicza Woytzmán przy Ulicy Buźniczney pod liczbą 127. na dzień 4. Maia 1829 r.
7. Połowy domu murowanego Chaima Szyiowicza Lindenbauma przy Ulicy Bóźniczney pod liczbą 134. na dzień 5. Maia 1829 r.
8. Domu z Wiatrakiem i grontami Józefa Skorupskiego pod liczbą 246. na dzień 5. Maia 1829 r. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie Instytuta bądź swieckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym, wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć stawali się.

Radom dnia 4. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcja Woyny Nro. 9,512.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 6. Lutego r. b. Nro. 4,995/968. Kommissya Woiewódzka zamieszczaąc w Dzienniku Woiewódzkim nadesłane przy teyże odezwie Obwieszczenie licytacji na entreprzyze wystawienia Domu na Szpital Woyskowy w Mieście Woiewódzkim Siedlcach, Kommissya Woiewódzka poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Urzędom Muncypalnym, aby toż Obwieszczenie ogłosili w swych terytoryach celem zachęcenia pragnących podjąć się téy entreprzyzy i polecenia tym iżby się do Bióra Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego zgłosili.

Radom dnia 26. Lutego 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R: *Roszkowski.*

Kopia z kopii Ner. 4,995/968. do Nru. 9,512.

w Siedlcach dnia 6. Lutego 1829 r.

KOMMISSYA WOJEWÓDZWA PODLASKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 30. z. m. Nr. 240/870. w Mieście Woiewódzkim Siedlcach w roku bieżącym wystawionym bydź ma Dom na Lazaret Woyskowy, budowa ta przez entreprzyze wzniesioną zostanie, w tym celu na dniu 16. Marca 1829 r. odbędzie się licytacya w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego najmniéy od summy Złp. 35,498. gr. 26. wyraźnie Złotych Polskich trzydzieści pięć tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt ośm, groszy dwadzieścia sześć; każdy więc z ochotników zaopatrzwszy się w gotowiznę 1/10. część wspomnionéy summy wyrównywiącą, na vadium, w terminie rzeczonym stawić się zechee w Wydziale Woyska i Policyi, gdzie o warunkach licytacji i wszelkich innych szczegółów co dzień można zasiągnąć wiadomości.

Prezes (podpisano) *Starnalski.*

Za zgodność świadczę, za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi

Woiewództwa Podlaskiego (podpisano) *Komorowski S. P.*

Zgodność obecny kopii z kopią wierzytelną na papierze bez stempla napisaną poświadcza,

Sekretarz Jlny K. W. S. R: *Roszkowski.*

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 6,767.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy przepisy Skarbowe o opłatach stemplowych dotąd obowiązujące, nie

wskazują zasady postępowania w razie otrzymania denuncyacji o popełnionych kontrawencyach stemplowych w aktach lub papierach, mianowicie w kontraktach o najem lokali, kwitach z opłat komornego i innych pismach w domach prywatnych znajdujących się, do których prawo stemplowe użycia papieru stemplowanego wymaga, przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu dla zapobieżenia dowolnemu w podobnych zdarzeniach postępowaniu, przez Reskrypt w dniu 9. Stycznia r. b. Nr. 90,801. wydan., przepisała, iż w razie otrzymania denuncyacji że w domach prywatnych znajdują się akta lub papiery w których kontrawencya stempla popełniona została, należy wezwać oskarżonego o złożenie takowych akt lub papierów kontrawencyi stempla ulegających, w przypadku doznanego oporu wypada spisać protokół i takowy Kommissyi Wojewódzkiej celem przedstawienia go Kommissyi Rządowej Skarbu nadesłać.

Zawiadamiając więc o tem Kommissya Wojewódzka wszystkie Urzędy Skarbowe i administracyjne, ściśle do tego stosowanie się poleca.

Radom dnia 9. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekeya Administracyjne Nro. 7,003.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesionem, iż Sąd Pokoju Powiatu Opoczyńskiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest:

1. Domu drewnianego z placem pod Nrem. 158. przy Ulicy Kuligowska zwana w Mieście Opocznie nad rzeką Wąglanką położonego na dzień 6. Maia 1829 r.
2. Domu drewnianego z placem pod Nrem 177. przy Ulicy Żydowskiéj w Mieście Opocznie położonego obudwu Starozakonných Herszli Adlera własnych na dzień 6. Maia 1829 r. oznaczył; Kommissya Wojewódzka przeto wzywa wszelkie Instytuta bądź duchowne bądź świeckie iako też i Gminy, aby w terminie do regulacji oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kauce, czynsze wieczyste na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć stali się.

Radom dnia 4. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

DODATEK